
令和２年 4月 23日 

石川県病院薬剤師会 会員施設 
ご担当者 各位 

石川県病院薬剤師会 

会 長 崔 吉道 

石川県病院薬剤師会ホームページ委員会 

委員長 嶋田 努 

 

石川病院薬剤師会「ホームページ施設紹介」作成のお願い 

 

拝啓 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 

 石川県病院薬剤師会ホームページ委員会では、会員の皆様のご協力により、ホームページの内

容の充実をはかって参りました。 

さてこの度は、病薬ニュース No173 号の委員会報告として紹介させていただいておりますが

石川県病院薬剤師会のホームページに新たに各会員施設の施設紹介 PDF を掲載させていただく

準備をしております。学生等への就職情報の発信源として、また他施設の業務内容を知ることで

業務向上にも活かせることができ、石川県の病院薬剤師の業務の質の向上に資するものにして

参りたいと思っております。 

 

つきましては、別添させていただきました予め設定してある施設紹介フォーマットに沿って、

作成していただきますようお願い申し上げます。 

フォーマットは「病床機能」、「病床数」、「勤務体系」、「報酬」といった「施設概要」と「薬剤

師人数」、「専門資格とその人数」、「特色」、「職員インタビュー」といった「施設の内面」に分け

て構成しております。殊に「特色」では各施設が行っている業務内容や薬剤師に関係する「認定

薬剤師制度」、「研修施設」を盛り込むように考えました。また「職員インタビュー」では従事し

ている職員の生の声が閲覧している方に届くように設けております。 

既にホームページにて掲載している施設紹介をご参考にしていただければ幸いです。 

 

業務多忙のこととは存じますが、施設紹介として貴院の原稿をお寄せ頂きたく、ご依頼申し上

げます。ご高配の上、下記の要領にて何卒宜しくお願いいたします。 

敬具 

記 

 

提出方法：データは下記アドレスへ 

または紙ベースのものは住所までお願い致します。 

 

原稿締切日：令和２年５月３1日を目安とし、順次受け付けます 

 

担当者：嶋田 努 

病院名：金沢大学附属病院薬剤部 

〒920-8641 石川県金沢市宝町 13番 1号 

Tel: 076-265-2046、FAX: 076-234-4280 



t-shimada@staff.kanazawa-u.ac.jp 


